

阿賀野市告示第 1 9 0 号

財政事情の公表について

阿賀野市財政事情の作成及び公表に関する条例（平成 1 6 年阿賀野市条例第 5 4 号）の規定に基づき、令和 4 年 4 月 1 日から令和 4 年 9 月 3 0 日までの期間における財政事情及び令和 3 年度の決算概況を別紙のとおり公表する。

令和 4 年 1 1 月 9 日

阿賀野市長 田 中 清 善

令和4年度上半期（4月～9月）の財政事情（令和4年9月30日現在）

1 歳入及び歳出の概況

（1）一般会計

①歳入

（単位：千円）

区 分		予算現額	収入済額	予算に対する 収入率（％）
1	市 税	4,830,506	2,756,221	57.06
2	地 方 譲 与 税	211,000	63,445	30.07
3	利 子 割 交 付 金	3,000	681	22.70
4	配 当 割 交 付 金	14,000	4,498	32.13
5	株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金	9,000	0	0.00
6	法 人 事 業 税 交 付 金	50,000	39,714	79.43
7	地 方 消 費 税 交 付 金	900,000	538,501	59.83
8	ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金	18,000	5,919	32.88
9	環 境 性 能 割 交 付 金	27,000	3,086	11.43
10	国有提供施設等所在市町村助成交付金	1,707	0	0.00
11	地 方 特 例 交 付 金	81,444	42,046	51.63
12	地 方 交 付 税	7,172,977	4,899,011	68.30
13	交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金	4,492	1,954	43.50
14	分 担 金 及 び 負 担 金	30,183	15,659	51.88
15	使 用 料 及 び 手 数 料	132,339	51,378	38.82
16	国 庫 支 出 金	3,447,341	475,294	13.79
17	県 支 出 金	1,929,374	256,181	13.28
18	財 産 収 入	11,621	3,251	27.98
19	寄 附 金	430,203	74,506	17.32
20	繰 入 金	201,001	0	0.00
21	繰 越 金	570,548	1,131,227	198.27
22	諸 収 入	542,741	134,293	24.74
23	市 債	950,698	0	0.00
小 計		21,569,175	10,496,865	48.67
令 和 3 年 度 繰 越 明 許 費		1,744,256	497,750	28.54
令 和 3 年 度 事 故 繰 越		97,989	4,476	4.57
合 計		23,411,420	10,999,091	46.98

②歳出

（単位：千円）

区 分		予算現額	支出済額	予算に対する 執行率（％）
1	議 会 費	150,234	74,411	49.53
2	総 務 費	2,832,462	1,114,294	39.34
3	民 生 費	6,833,664	2,387,513	34.94
4	衛 生 費	2,389,951	1,112,139	46.53
5	労 働 費	20,347	20,100	98.79
6	農 林 水 産 業 費	810,696	320,444	39.53
7	商 工 費	617,462	340,154	55.09
8	土 木 費	2,460,587	1,177,849	47.87
9	消 防 費	853,946	384,111	44.98
10	教 育 費	2,029,472	715,998	35.28
11	災 害 復 旧 費	16,000	0	0.00
12	公 債 費	2,534,915	1,182,322	46.64
13	諸 支 出 金	25	0	0.00
14	予 備 費	19,414	0	0.00
小 計		21,569,175	8,829,335	40.93
令 和 3 年 度 繰 越 明 許 費		1,744,256	651,422	37.35
令 和 3 年 度 事 故 繰 越		97,989	59,438	60.66
合 計		23,411,420	9,540,195	40.75

(2) 特別会計等

(単位：千円)

区 分			予算現額	収入済額	支出済額
国民健康保険特別会計			4,515,099	1,691,869	1,580,337
後期高齢者医療特別会計			882,876	332,320	369,832
介護保険特別会計			5,304,665	2,282,051	2,165,989
押切外四ヶ大字財産区特別会計			5,067	4,650	1,028
少年自然の家特別会計			34,811	16,733	16,191
水道事業会計	収益的	収 入	1,289,320	581,150	
	収 支	支 出	1,183,265		206,108
	資本的	収 入	428,252	0	
	収 支	支 出	1,166,279		643,317
下水道事業会計	収益的	収 入	1,846,994	799,473	
	収 支	支 出	1,810,601		285,321
	資本的	収 入	1,133,406	290,766	
	収 支	支 出	1,575,633		575,697
病院事業会計	収益的	収 入	420,110	34,038	
	収 支	支 出	750,163		367,335
	資本的	収 入	229,009	129,742	
	収 支	支 出	294,170		94,540
合 計			17,522,629	6,162,792	6,305,695

※水道・下水道・病院事業会計の予算現額は、収益的支出と資本的支出を集計しています。

2 市民負担の概況

(単位：千円)

市税の区分		予算現額	調定額	予算現額負担状況 (円)	
				1人当たり	1世帯当たり
1	市 民 税	1,815,565	1,805,882	44,852	122,648
2	固 定 資 産 税	2,569,215	2,764,848	63,470	173,560
3	軽 自 動 車 税	178,616	182,296	4,412	12,066
4	市 た ば こ 税	257,323	139,086	6,357	17,383
5	鉦 産 税	2	0	0	0
6	入 湯 税	9,785	3,772	242	661
合 計		4,830,506	4,895,884	119,333	326,318
世 帯 数 (世帯)		14,803	(令和4年9月30日現在)		
人 口 (人)		40,479			

(単位：千円)

区 分		借入金の負担状況 (円)	
		1人当たり	1世帯当たり
一般会計の市債残高	19,593,613	484,044	1,323,625
特別会計等の市債残高	26,443,077	653,254	1,786,332
全会計の一時借入金残高	0	0	0
合 計	46,036,690	1,137,298	3,109,957

3 財産の現在高

区 分		備 考	
		行政財産	普通財産
土 地 (m ²)	2,012,384.26	1,517,233.69	495,150.57
建 物 (m ²)	203,829.95	190,495.12	13,334.83
有価証券 (千円)	3,500		
出 資 金 (千円)	54,298		
基 金 (千円)	9,295,323		

※出資金には、一般会計に係る出資による権利と出捐金の合計額を計上しています。

令和3年度 一般会計決算の概況

(1) 総括

(単位：千円)

区 分	令和3年度	令和2年度
歳入総額 (A)	24,700,606	27,079,114
歳出総額 (B)	23,333,316	25,899,333
歳入歳出差引額 (A) - (B) (C)	1,367,290	1,179,781
翌年度に繰り越すべき財源 (D)	236,063	306,505
実質収支 (C) - (D) (E)	① 1,131,227	② 873,276
単年度収支 ① - ② (F)	257,951	173,738
財政調整基金積立金 (G)	400,100	203
公債費繰上償還金 (H)	0	0
財政調整基金取崩額 (I)	0	0
実質単年度収支 (F) + (G) + (H) - (I) (J)	658,051	173,941
実質収支比率 (E) ÷ (L) (K)	8.4%	6.8%
標準財政規模 (L)	13,399,142	12,897,729

令和3年度一般会計予算は、新型コロナウイルス感染症（以下、「感染症」という。）の影響で税収の減少が見込まれる中、限られた財源を「選択と集中」により、感染症対策事業やデジタル化推進事業などに重点的かつ効果的に配分することで、規律ある財政運営に努めました。

予算現額 258 億 3,480 万 7 千円に対し、歳入決算額は 247 億 60 万 6 千円（前年度比 23 億 7,850 万 8 千円、8.8%減）、歳出決算額は 233 億 3,331 万 6 千円（前年度比 25 億 6,601 万 7 千円、9.9%減）となりました。

歳入歳出の差引額は、13 億 6,729 万円で、令和4年度繰越事業への充当財源 2 億 3,606 万 3 千円を差し引いた実質収支は 11 億 3,122 万 7 千円の黒字となりました。

※ 標準財政規模…

その地方自治体が標準的な状態であるときに、通常収入が見込まれる一般財源の規模を表すものです。

(2) 歳 入 (歳入イ表とロ表を参照)

歳入の主な科目別の決算状況と増減要因は、次のとおりです。

ア 市税 45 億 719 万円 (前年度比 2,003 万 4 千円、0.4%減)

市税については、法人市民税が製造業や建設業の一部で業績が改善されたことによりコロナ禍以前の状況まで概ね回復したものの、固定資産税が3年に1度の評価替えや新築・増築件数の減少に伴い減額となったことから、全体で0.4%の減額となりました。

イ 交付金 12 億 8,429 万 1 千円 (前年度比 2 億 444 万 7 千円、18.9%減)

配当割交付金、株式等譲渡所得割交付金、法人事業税交付金、地方消費税交付金、環境性能割交付金については、前年度を上回りました。

一方で、利子割交付金、ゴルフ場利用税交付金、国有提供施設等所在市町村助成交付金及び交通安全対策特別交付金の4交付金においては、前年度交付額を下回る結果となったため、全体で18.9%減額となりました。

ウ 地方交付税 79 億 8,138 万 2 千円 (前年度比 6 億 162 万 3 千円、8.2%増)

普通交付税は、新たな算定項目として「地域デジタル社会推進費」が創設されたことや、国の税収見込み額の増加による追加交付があったことで、増額(前年度比 5 億 9,807 万 1 千円、9.1%増)となりました。

特別交付税においても、消雪パイプ等維持管理経費の増加などにより増額交付(前年度比 355 万 2 千円、0.4%増)となったものです。

エ 国庫支出金 49 億 1,917 万 3 千円 (前年度比 32 億 9,080 万 1 千円、40.1%減)

令和2年度に国により実施された特別定額給付金給付事業費補助金(41 億 6,590 万円)の終了により前年度比で大幅な減額となりましたが、子育て世帯臨時特別給付金給付事業費補助金(5 億 6,592 万 8 千円)など、引き続き臨時的事業への補助金交付があったことから、平年に比べて高い構成率で推移しています。

オ 県支出金 21 億 841 万 5 千円 (前年度比 1 億 7,936 万 5 千円、9.3%増)

国によるまん延防止等重点措置に伴う新型コロナウイルス感染症拡大防止協力金交付事業補助金(1 億 5,718 万 5 千円)や、えだまめ集出荷選別施設整備に係る費用として交付された産地生産基盤パワーアップ事業費補助金(1 億 1,503 万円)などの臨時的交付金により増額となりました。

カ 財産収入 2,499 万 3 千円 (前年度比 887 万 5 千円、55.1%増)

市有財産の貸付料、各種基金の預金利子などによるものです。土地及び物品の売却があったことから、前年度に比べ増額となりました。

- キ 寄附金 2億9,783万3千円（前年度比4,530万9千円、17.9%増）
主にふるさと寄附金の増収に伴い増加しました。
- ク 繰入金 1億9,540万4千円（前年度比2億2,360万5千円、53.4%減）
ふるさと阿賀野市応援基金繰入金（4,165万3千円）や病院事業会計からの繰入金（4,772万9千円）が主なものです。
- ケ 繰越金 11億7,978万1千円（前年度比2億6,447万3千円、28.9%増）
前年度繰越金（8億7,327万6千円）、繰越明許費に充てる前年度繰越金繰越明許分（2億8,695万5千円）及び事故繰越分（1,955万円）です。
- コ 市債 13億2,332万7千円（前年度比1億6,068万7千円、10.8%減）
小中学校長寿命化等改修事業（1億3,810万円）や令和3年度から笹神地区が一部過疎に指定されたことに伴い借入可能となった過疎地域持続的発展特別事業基金造成事業（3,500万円）が主なものです。
なお、借入に際しては、上記起債のほか合併特例事業債など元利償還金の交付税措置率が高い起債を充てることで、後年度負担にならないよう配慮しています。

歳 入

イ 歳入決算の状況

(単位:千円、%)

区 分	令和3年度		令和2年度		前年度対比	
		構成比		構成比	増減額	増減率
1 市 税	4,507,190	18.2	4,527,224	16.7	△ 20,034	△ 0.4
2 地 方 譲 与 税	231,885	0.9	228,201	0.8	3,684	1.6
3 利 子 割 交 付 金	2,845	0.0	3,335	0.0	△ 490	△ 14.7
4 配 当 割 交 付 金	23,545	0.1	15,010	0.1	8,535	56.9
5 株式等譲渡所得割 交 付 金	24,911	0.1	16,713	0.1	8,198	49.1
6 法人事業税交付金	69,638	0.3	38,568	0.1	38,568	80.6
7 地方消費税交付金	997,781	4.0	922,322	3.4	75,459	8.2
8 ゴルフ場利用税 交 付 金	19,634	0.1	19,699	0.1	△ 65	△ 0.3
9 環境性能割交付金	16,954	0.1	14,045	0.1	2,909	20.7
10 国有提供施設等所在 市町村助成交付金	1,817	0.0	1,919	0.0	△ 102	△ 5.3
11 地方特例交付金	122,809	0.5	43,755	0.2	79,054	180.7
12 地 方 交 付 税	7,981,382	32.3	7,379,759	27.3	601,623	8.2
13 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金	4,357	0.0	4,478	0.0	△ 121	△ 2.7
14 分担金及び負担金	38,588	0.2	35,728	0.1	2,860	8.0
15 使用料及び手数料	116,298	0.5	112,010	0.4	4,288	3.8
16 国 庫 支 出 金	4,919,173	19.9	8,209,974	30.3	△ 3,290,801	△ 40.1
17 県 支 出 金	2,108,415	8.5	1,929,050	7.1	179,365	9.3
18 財 産 収 入	24,993	0.1	16,118	0.1	8,875	55.1
19 寄 附 金	297,833	1.2	252,524	0.9	45,309	17.9
20 繰 入 金	195,404	0.8	419,009	1.5	△ 223,605	△ 53.4
21 繰 越 金	1,179,781	4.8	915,308	3.4	264,473	28.9
22 諸 収 入	492,046	2.0	490,351	1.8	1,695	0.3
23 市 債	1,323,327	5.4	1,484,014	5.5	△ 160,687	△ 10.8
合 計	24,700,606	100.0	27,079,114	100.0	△ 2,371,010	△ 8.8

ロ 市税収納の状況

(単位：千円、%)

区 分			収 入 額				令和3年度 収納率 ※括弧内は 前年度数値
			令和3年度	令和2年度	前年度対比		
					増減額	増減率	
現 年 課 税 分	市 民 税	個 人	1,553,790	1,573,995	△ 20,205	△ 1.3	99.45 (99.35)
		法 人	353,535	276,773	76,762	27.7	100.43 (101.00)
	固定 資産 税	固定資産税	2,016,546	2,118,154	△ 101,608	△ 4.8	98.85 (97.98)
		国有資産等所在 市町村交付金	84,377	91,167	△ 6,790	△ 7.4	100.00 (100.00)
	軽自 動車 税	軽自動車税	163,133	159,572	3,561	2.2	98.90 (98.67)
		環境性能割	5,149	4,656	493	10.6	100.00 (100.00)
	たばこ税		262,771	249,380	13,391	5.4	100.00 (100.00)
	鉱 産 税		0	508	△ 508	△ 100.0	0.00 (100.00)
	入 湯 税		10,699	9,999	700	7.0	100.00 (100.00)
	小 計		4,450,000	4,484,204	△ 34,204	△ 0.8	99.28 (98.82)
滞 納 繰 越 分	市 民 税	個 人	12,595	14,174	△ 1,579	△ 11.1	30.02 (29.90)
		法 人	570	358	212	59.2	37.39 (21.81)
	固定資産税		41,899	26,875	15,024	55.9	19.77 (13.44)
	軽自動車税		2,126	1,486	640	43.1	24.09 (16.94)
	入 湯 税		0	127	△ 127	△ 100.0	0.00 (100.00)
	小 計		57,190	43,020	14,170	32.9	21.64 (16.68)
合 計			4,507,190	4,527,224	△ 20,034	△ 0.4	94.96 (94.41)

(3) 歳 出 （歳出イ表とロ表を参照）

歳出決算額における「目的別」と「性質別」の状況と増減要因は、次のとおりです。

1 目的別決算における前年度対比

- ① 総務費（前年度比 37 億 5,831 万 2 千円、61.1%減）
特別定額給付金給付事業費の皆減によるものです。
- ② 民生費（前年度比 10 億 9,830 万 4 千円、17.2%増）
子育て世帯臨時特例給付金の増などによるものです。
- ③ 衛生費（前年度比 6 億 6,886 万 9 千円、37.0%増）
新型コロナウイルス感染症対策事業及び新型コロナワクチン接種事業の実施によるものです。
- ④ 土木費（前年度比 4 億 3,742 万円、12.0%減）
道の駅整備事業費や道路除雪費が減少したことなどにより減額となりました。
- ⑤ 教育費（前年度比 7 億 8,417 万 5 千円、25.2%減）
G I G Aスクール構想に基づくタブレット端末等の整備事業の終了などによるものです。

順位	目的別決算の対比（％）			性質別決算の対比（％）		
	構成比の比較	令和 3 年度	令和 2 年度	構成比の比較	令和 3 年度	令和 2 年度
1	民生費	32.0	24.6	扶助費	21.2	15.8
2	土木費	13.7	14.0	人件費	15.1	13.7
3	衛生費	10.6	7.0	繰出金	12.9	11.1
4	公債費	10.4	9.0	物件費	12.6	12.0
5	総務費	10.3	23.8	普通建設事業費	12.3	12.2
6	教育費	10.0	12.0	公債費	10.6	9.2
7	農林水産業費	4.9	3.2	補助費等	8.3	21.4
8	商工費	3.9	2.3	積立金	4.5	1.8
9	消防費	3.5	3.4	維持補修費	1.3	1.6
10	議会費	0.6	0.6	貸付金	1.2	1.2
11	労働費	0.1	0.1	災害復旧費	0.0	0.0
12	災害復旧費	0.0	0.0	投資及び出資金	0.0	0.0
13	諸支出金	0.0	0.0			

2 性質別経費の決算額及び前年度比較

① 義務的経費（前年度比 9 億 2,771 万 5 千円、9.3%増）

扶助費（前年度比 8 億 4,964 万 6 千円、20.8%増）は、住民税非課税世帯や子育て世帯等への臨時特別給付金事業費などによる増額に伴うもの、公債費（前年度比 8,758 万 4 千円、3.7%増）は、あがの市民病院の整備に係る借入に対する償還金の据置期間終了に伴い増額となりました。

② 投資的経費（前年度比 2 億 8,229 万 3 千円、8.9%減）

普通建設事業費は、道の駅整備事業費の減少や私立幼稚園改修費補助金などの完了により減額となりました。

③ その他の経費（前年度比 32 億 1,143 万 9 千円、25.2%減）

○ 物件費【消費的性質の経費】（前年度 1 億 5,472 万 1 千円、5.0%減）

G I G A スクール構想に基づくタブレット端末等の整備事業終了などによるものです。

○ 維持補修費【道路や公共用施設などの管理に必要な経費】（前年度比 1 億 1,476 万 7 千円、27.0%減）

令和 2 年度の記録的な大雪と比較して、小雪だったことによる除雪関連経費の減少などによるものです。

○ 補助費等【様々な団体等への補助金、負担金】（前年度比 36 億 2,087 万 8 千円、65.2%減）

旧阿賀北広域組合し尿処理施設の解体に伴う負担金や新型コロナウイルス感染症対策事業として、プレミアム商品券発行事業費補助金及び新型コロナウイルス感染症拡大防止協力金交付事業補助金が増加しましたが、令和 2 年度に実施した特別定額給付金給付事業費（41 億 8,191 万 7 千円）が完了したことから、全体として減少しました。

○ 積立金【財政調整基金などの基金に積立てをする経費】（前年度比 5 億 7,572 万 7 千円、124.3%増）

主に将来の負担に備えて財政調整基金に 4 億円、あがの市民病院整備基金に 2 億円及びごみ処理施設整備基金に 1 億円積み増ししたことによる増加です。

歳 出

イ 目的別歳出決算の状況

(単位:千円、%)

区 分	令和3年度		令和2年度		前年度対比	
		構成比		構成比	増減額	増減率
1 議 会 費	144,750	0.6	150,739	0.6	△ 5,989	△ 4.0
2 総 務 費	2,392,207	10.3	6,150,519	23.8	△ 3,758,312	△ 61.1
3 民 生 費	7,467,699	32.0	6,369,395	24.6	1,098,304	17.2
4 衛 生 費	2,476,806	10.6	1,807,937	7.0	668,869	37.0
5 労 働 費	20,000	0.1	20,100	0.1	△ 100	△ 0.5
6 農 林 水 産 業 費	1,138,394	4.9	817,912	3.2	320,482	39.2
7 商 工 費	900,720	3.9	595,294	2.3	305,426	51.3
8 土 木 費	3,201,255	13.7	3,638,675	14.0	△ 437,420	△ 12.0
9 消 防 費	813,343	3.5	889,465	3.4	△ 76,122	△ 8.6
10 教 育 費	2,330,408	10.0	3,114,583	12.0	△ 784,175	△ 25.2
11 災 害 復 旧 費	11,175	0.0	5,744	0.0	5,431	94.6
12 公 債 費	2,436,429	10.4	2,338,845	9.0	97,584	4.2
13 諸 支 出 金	130	0.0	125	0.0	5	4.0
合 計	23,333,316	100.0	25,899,333	100.0	△ 2,566,017	△ 9.9

ロ 性質別歳出決算の状況

(単位：千円、%)

区 分		令和3年度		令和2年度		前年度対比	
			構成比		構成比	増減額	増減率
義務的経費	人件費	3,528,188	15.1	3,537,703	13.7	△ 9,515	△ 0.3
	扶助費	4,943,449	21.2	4,093,803	15.8	849,646	20.8
	公債費	2,466,429	10.6	2,378,845	9.2	87,584	3.7
	小 計	10,938,066	46.9	10,010,351	38.7	927,715	9.3
投資的経費	普通建設事業費	2,871,549	12.3	3,163,617	12.2	△ 292,068	△ 9.2
	補助事業	1,826,895	7.8	2,291,776	8.9	△ 464,881	△ 20.3
	単独事業	978,201	4.2	703,957	2.7	274,244	39.0
	県営事業補助金	66,453	0.3	167,884	0.6	△ 101,431	△ 60.4
	災害復旧事業費	11,175	0.0	1,400	0.0	9,775	698.2
	小 計	2,882,724	12.3	3,165,017	12.2	△ 282,293	△ 8.9
その他の経費	物件費	2,945,133	12.6	3,099,854	12.0	△ 154,721	△ 5.0
	維持補修費	310,500	1.3	425,267	1.6	△ 114,767	△ 27.0
	補助費等	1,928,690	8.3	5,549,568	21.4	△ 3,620,878	△ 65.2
	一部事務組合分	419,554	1.8	248,813	1.0	170,741	68.6
	貸付金	280,000	1.2	300,000	1.2	△ 20,000	△ 6.7
	投資及び出資金	0	0.0	0	0.0	0	-
	積立金	1,038,832	4.5	463,105	1.8	575,727	124.3
	繰出金	3,009,371	12.9	2,886,171	11.1	123,200	4.3
	小 計	9,512,526	40.8	12,723,965	49.1	△ 3,211,439	△ 25.2
合 計		23,333,316	100.0	25,899,333	100.0	△ 2,566,017	△ 9.9

特 別 会 計 決 算 状 況 の 一 覧

(単位:千円)

会 計 名		歳 入 総 額	歳 出 総 額	歳入歳出差引額
国民健康保険特別会計	R03	4,374,217	4,324,427	49,790
	R02	4,289,078	4,239,747	49,331

会 計 名		歳 入 総 額	歳 出 総 額	歳入歳出差引額
後期高齢者医療特別会計	R03	876,564	868,060	8,504
	R02	866,450	858,311	8,139

会 計 名		歳 入 総 額	歳 出 総 額	歳入歳出差引額
介護保険特別会計	R03	5,435,200	5,276,337	158,863
	R02	5,199,744	5,036,193	163,551

会 計 名		歳 入 総 額	歳 出 総 額	歳入歳出差引額
押切外四ヶ大字財産区特別会計	R03	5,873	4,724	1,149
	R02	8,779	7,910	869

会 計 名		歳 入 総 額	歳 出 総 額	歳入歳出差引額
少年自然の家特別会計	R03	80,657	79,141	1,516
	R02	32,068	30,706	1,362

企業会計決算状況の一覧

(単位:千円)

会 計 名		収益的収入	収益的支出	収支差引額
水道事業会計	R03	1,189,679	1,057,601	132,078
	R02	1,245,045	1,071,176	173,869
		資本的収入	資本的支出	収支差引額
	R03	379,224	1,008,605	△ 629,381
	R02	298,644	874,069	△ 575,425

会 計 名		収益的収入	収益的支出	収支差引額
下水道事業会計	R03	1,798,439	1,770,662	27,777
	R02	1,809,987	1,832,504	△ 22,517
		資本的収入	資本的支出	収支差引額
	R03	1,289,677	1,711,676	△ 421,999
	R02	1,305,774	1,805,178	△ 499,404

会 計 名		収益的収入	収益的支出	収支差引額
病院事業会計	R03	533,101	797,548	△ 264,447
	R02	509,143	895,576	△ 386,433
		資本的収入	資本的支出	収支差引額
	R03	95,937	191,873	△ 95,936
	R02	70,665	128,016	△ 57,351